
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900214

214

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IORQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Nova Iorque - Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, torna público, que promovera licitação na modalidade
Pregão Eletrônico. OBJETO: Registro de Preços para serviços de malharia em geral para atender
as necessidades das diversas secretarias do Município de Nova Iorque/MA. Data da Realização
do Pregão: 20 de janeiro de 2023, às 09:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do município:
http://www.novaiorque.ma.gov.br/portal/, poderá ser solicitado através do e-mail:
cplnovaiorque.ma@gmail.com, Portal Licitanet: https://www.licitanet.com.br/, bem como ser
retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua da Matriz, s/n - Centro, Nova
Iorque/MA .

Nova Iorque - MA, 5 de janeiro de 2023.
LINDON JOHNSON ALVES DE BRITO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Nova Iorque - Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, torna público, que promovera licitação na modalidade
Pregão Eletrônico. OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de serviços
de sanitização e desinfecção predial, com fornecimento de material e mão de obra, nas
instalações das diversas secretarias municipais de Nova Iorque/MA. Data da Realização do
Pregão: 20 de janeiro de 2023, às 15:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos
interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do município:
http://www.novaiorque.ma.gov.br/portal/, poderá ser solicitado através do e-mail:
cplnovaiorque.ma@gmail.com, Portal Licitanet: https://www.licitanet.com.br/, bem como ser
retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua da Matriz, s/n - Centro, Nova
Iorque/MA .

Nova Iorque - MA, 5 de janeiro de 2023.
LINDON JOHNSON ALVES DE BRITO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Município de Nova Iorque - Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão Eletrônico.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iorque/MA. Data da Realização do
Pregão: 23 de janeiro de 2023, às 09:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos
interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do município:
http://www.novaiorque.ma.gov.br/portal/, poderá ser solicitado através do e-mail:
cplnovaiorque.ma@gmail.com, Portal Licitanet: https://www.licitanet.com.br/, bem como ser
retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua da Matriz, s/n - Centro, Nova
Iorque/MA .

Nova Iorque - MA, 5 de janeiro de 2023.
ANA PAULA FRANCO DE CASTRO DINIZ

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Nova Iorque - Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão
Eletrônico. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de
Nova Iorque - MA. Data da Realização do Pregão: 23 de janeiro de 2023, às 15:00 horas. Edital:
O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da
Transparência do município: http://www.novaiorque.ma.gov.br/portal/, poderá ser solicitado
através do e-mail: cplnovaiorque.ma@gmail.com, Portal Licitanet:
https://www.licitanet.com.br/, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação,
localizado na Rua da Matriz, s/n - Centro, Nova Iorque/MA.

Nova Iorque - MA, 5 de janeiro de 2023.
ALINE SANTANA DUARTE

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino/MA, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o que consta aberto o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, AVISA aos
licitantes e demais interessados que a abertura da licitação em epigrafe, publicada no DOU
em: 21/12/2022 | Edição: 239 | Seção: 3 | Página: 243, com Abertura no dia 10 de Janeiro
de 2022, às 09:00 horas será ADIADA, em razão do Decreto Municipal nº 32 de
02/01/2023, tendo sua abertura para no dia 20 de Janeiro de 2023, às 09:00 horas no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br,. O Edital completo está
disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://presidentejuscelino.ma.gov.br/
portal/portal-editais-licitacao-local. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cplpj@hotmail.com.

Presidente Juscelino/MA, 6 de Janeiro de 2023.
DANIEL NINA NUNES

Secretaria Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230108

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230108. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa BRASIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 17.828.413/0001-61. c) Objeto: fornecimento de medicamentos, em
atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
conforme edital do pregão eletrônico 006/2022, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. d) Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº
006/2022. f) Valor Contratual: R$ 1.101.734,00 (um milhão cento e um mil e

setecentos e trinta e quatro reais). g) Vigência: até o dia 31/12/2023, contado a partir
da data de assinatura h) Dotação Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10; 122; 301; 302;
0037; 0171; 2.029; 2.033; 2.035; 2.038; 4.040; 3.3.90.30.00; 1500100200; 1600000000.
i) Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento e pela Contratada, Rafaela Martins de Carvalho, representante
legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230109

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230109. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 28.492.207/0001-40. c) Objeto: fornecimento de medicamentos, em
atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
conforme edital do pregão eletrônico 006/2022, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. d) Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº
006/2022. f) Valor Contratual: R$ 267.552,00 (duzentos e sessenta e sete mil e
quinhentos e cinquenta e dois reais). g) Vigência: até o dia 31/12/2023, contado a
partir da data de assinatura h) Dotação Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10; 122; 301;
302; 0037; 0171; 2.029; 2.033; 2.035; 2.038; 4.040; 3.3.90.30.00; 1500100200;
1600000000. i) Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária
Municipal de Saúde e Saneamento e pela Contratada, Carla de Carvalho, representante
legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230110

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230110. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 28.868.821/0001-63. c)Objeto: fornecimento de
medicamentos, em atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas
à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos
Lopes/MA, conforme edital do pregão eletrônico 006/2022, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. d)Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº
006/2022. f) Valor Contratual: R$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais).
g) Vigência: até o dia 31/12/2023, contado a partir da data de assinatura h) Dotação
Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10; 122; 301; 302; 0037; 0171; 2.029; 2.033; 2.035;
2.038; 4.040; 3.3.90.30.00; 1500100200; 1600000000. i) Signatários: pela Contratante,
Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento e pela
Contratada, Claudio Chaves Costa, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230112

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230112. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 28.911.309/0001-52. c)Objeto:
fornecimento de medicamentos, em atendimento às necessidades hospitalares e em
unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de
Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme edital do pregão eletrônico 006/2022,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital. d)Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e)Modalidade Licitatória:
Pregão Eletrônico, nº 006/2022. f)Valor Contratual: R$ 79.920,00 (setenta e nove mil
e novecentos e vinte reais). g)Vigência: até o dia 31/12/2023, contado a partir da data
de assinatura h)Dotação Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10; 122; 301; 302; 0037;
0171; 2.029; 2.033; 2.035; 2.038; 4.040; 3.3.90.30.00; 1500100200; 1600000000.
i)Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento e pela Contratada, Erivelto Silva Dal Col, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230113

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230113. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa PROATIVA HOSPITALAR EIRELI, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 27.656.480/0001-08. c) Objeto: fornecimento de medicamentos, em
atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
conforme edital do pregão eletrônico 006/2022, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. d)Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº
006/2022. f)Valor Contratual: R$ 197.374,00 (cento e noventa e sete mil e trezentos
e setenta e quatro reais). g)Vigência: até o dia 31/12/2023, contado a partir da data
de assinatura h) Dotação Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10; 122; 301; 302; 0037;
0171; 2.029; 2.033; 2.035; 2.038; 4.040; 3.3.90.30.00; 1500100200; 1600000000.
i)Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento e pela Contratada, Diego Ferreira da Silva, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230114

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230114. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 41.347.974/0001-23.
c) Objeto: fornecimento de medicamentos, em atendimento às necessidades
hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme edital do pregão eletrônico
006/2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital. d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
e)Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº 006/2022. f) Valor Contratual: R$
78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais). g)Vigência: até o dia 31/12/2023,
contado a partir da data de assinatura h) Dotação Orçamentária: 06; 06.01; 06.02; 10;
122; 301; 302; 0037; 0171; 2.029; 2.033; 2.035; 2.038; 4.040; 3.3.90.30.00;
1500100200; 1600000000. i) Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres,
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento e pela Contratada, Ivanor Zaions,
representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230116

a)Processo Administrativo n.º 242205-0001; b)Espécie: Contrato Administrativo n.º
20230116. Firmado em 04 de janeiro de 2023 entre Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, e a empresa BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 38.329.458/0001-61. c) Objeto: fornecimento de
medicamentos, em atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas
à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos
Lopes/MA, conforme edital do pregão eletrônico 006/2022, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. d) Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. e)Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico, nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-09T00:11:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




